БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

АННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Анновка

17 марта 2023 года

№230
О Протесте прокурора Корочанского района № 2-25-23 от 28.02.2023 года на решение земского собрания Анновского сельского поселения от 07.10.2013 года №18 «Об утверждении Положения «О порядке ведения реестра муниципальной собственности Анновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области»

Рассмотрев Протест прокурора Корочанского района № 2-25-23 от 28.02.2023 года на решение земского собрания Анновского сельского поселения от 07.10.2013 года №18 «Об утверждении Положения «О порядке ведения реестра муниципальной собственности Анновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области», земское собрание Анновского сельского поселения р е ш и л о:

1. Привести решение земского собрания Анновского сельского поселения от 07.10.2013 года №18 в соответствие с требованиями федерального законодательства.

2. Направить проект решения (прилагается) в прокуратуру Корочанского района для проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правового акта.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности (Свинаренко И.М.).

Глава  Анновского

сельского поселения                                                                  М.П.Афанаськова
Проект

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

 АННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 Анновка

«___»_______  2023 года                                                                                                               № ___

О внесении изменений в решение земского собрания Анновского сельского поселения от 07 октября 2013  года № 18 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности Анновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области»

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.09.2019 года №573 «О внесении изменений в Порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», утвержденный приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года №424, а также руководствуясь Уставом Анновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской, земское собрание Анновского сельского поселения р е ш и л о :

1. Внести изменения следующие изменения в Положение о порядке ведения реестра муниципальной собственности Анновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области утвержденное решением земского собрания Анновского сельского поселения от 07 февраля 2013 года № 18:

1.1. В пункте 1.6. слова «Иное имущество указывается в стоимостном  выражении.» дополнить абзацами следующего содержания:

«В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

- виде и наименовании объекта имущественного права;

- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ.".

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Анновского сельского поселения и разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления Анновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области https://annovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Анновского сельского поселения  по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности, социально-экономического развития и бюджету.
Глава Анновского
сельского поселения                                                         М.П.Афанаськова